

tego obszaru należą: dzięcioł duży, dzięcioł czarny, dzięcioł zielony, zimorodek, tracz nurogęś, gągoł, puszczyk i jarzębatka. Do zwierząt przebywających na terenie rezerwatu okresowo należą: bobry europejskie, tchórze, łasice oraz orły bieliki. Poziom hałasu na terenie przewidzianym do zagospodarowania kształtuje się od 55 do 75 dB w rejonie mostu drogowego i ulic Kujawskiej i Nieszawskiej.

Zagospodarowanie wschodniej części Kępy Bazarowej objętej rezerwatem przyrody „Kępa Bazarowa” jest możliwe do realizacji pod warunkiem uzyskania zgody Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Zgodnie z *Zarządzeniem nr 0210/28/2012 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 8 października 2012 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kępa Bazarowa”* na terenie rezerwatu nie wskazuje się obszarów i miejsc udostępnianych dla celów rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa.

Ze względu na zakazy: zakłócania ciszy, uprawiania sportów wodnych i motorowych, pływania i żeglowania planowane przedsięwzięcie może być zrealizowane wyłącznie po uzyskaniu zezwolenia na odstępstwa od wyżej wymienionych zakazów przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i nie spowoduje to negatywnego oddziaływania na cele ochrony przyrody rezerwatu przyrody.

Ze względów ochronnych (zachowanie łągu wierzbowo-topolowego oraz utrzymania właściwego stanu ochrony populacji łąkowej nurogęsi) planowane zagospodarowanie powinno mieć na celu eksponowanie walorów przyrodniczych obszaru.

Teren wokół zamku jest pokryty roślinnością trawiastą oraz niewielką liczbą drzew i krzewów. Zamek Dybowski leży na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Znajduje się na obszarze Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły, który stanowi ostoję ptasią.

Dolina stanowi teren łągowy dla ok. 180 gatunków ptaków, a także bardzo ważną ostoję dla ptaków migrujących i zimujących. Do zagrożeń obszaru zalicza się planowaną budowę nowej zapory (stopień wodny w Nieszawie) oraz zanieczyszczenia wód pochodzenia rolniczego, przemysłowego i komunalnego. Istotne jest również niszczenie morfologicznej różnorodności międzywala, zabudowa brzegów i zalesianie muraw. Obserwuje się spontaniczną sukcesję roślinności wskutek zaprzestania lub zmniejszenia intensywności wypasu zwierząt w międzywale, a także zamianę użytków zielonych na pola orne w międzywale. Obszar podlega działaniom z zakresu ochrony przeciwpowodziowej.

Ze względu na lokalizację ruin Zamku Dybowskiego na obszarze Natura 2000, inwestycje mogą wymagać przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. Jeśli przedsięwzięcie nie będzie związane z regulacją Małej Wisetki nie ma istotnych przeciwwskazań do realizacji inwestycji.

Port Zimowy znajduje się na obszarze Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły, który stanowi ostoję ptasią. W rejonie Portu Zimowego na starych barkach jest kolonia łąkowa mew. Teren jest zagrożony powodzią. Dolina stanowi teren łągowy dla ok. 180 gatunków ptaków, a także bardzo ważną ostoję dla ptaków migrujących i zimujących. Do zagrożeń obszaru zalicza się planowaną budowę nowej zapory (stopień wodny w Nieszawie) oraz zanieczyszczenia wód pochodzenia rolniczego, przemysłowego i komunalnego. Istotne jest również niszczenie morfologicznej różnorodności międzywala, zabudowa brzegów i zalesianie muraw. Obserwuje się spontaniczną